

Directorate of Education (Secondary and Higher Secondary) MS, Pune
Std.11th Centralised Online Admission Process 2021-22
(Mumbai MMR, Pune & Pimpri Chinchwad, Nashik, Amravati, Nagpur, Municipal Corporation areas)

SUPPLEMENTARY ADMISSION SCHEDULE

For all unadmitted Students

FCFS- 2.1

Sr	Date & Time	Activity	Description
0	16-11-2021, 10:00 AM to 22-11-2021, 12:00 PM	***	New Student Registration, Application Form Part-1 filling, Verification of Form at DyDE, Cancellation of admission and Surrender of Quota Vacant Seats.
1	16-11-2021, 10:00 AM to 22-11-2021, 12:00 PM	Apply in FCFS for Allotment by Students	All the students who have passed Std.10th and got ATKT Will get online allotment by applying under FCFS. Click on Participate in FCFS.
2	16-11-2021, 10:00 AM to 22-11-2021, 06:00 PM	Admission in Jr College	Allotted Students to click 'Proceed for admission' and Confirm their admission in the allotted Junior College. Quota Admissions & Bifocal Admissions will continue
3	22-11-2021, Till 08:00 PM	***	Additional time for Jr. Colleges to upload the admission status.

Deputy Director of Education (DyDE) Office Level Counselling & Allotment activities-

Sr	Date & Time	Activity	Description
4	23-11-2021, 10:00 AM to 30-11-2021, 12:00 PM	DyDE	New Student Registration, Application Form Part-1 filling, Verification of Form at DyDE, Cancellation of admission at DyDE and Surrender of Quota Vacant Seats.
5	23-11-2021, 10:00 AM to 30-11-2021, 12:00 PM	Counseling & Allotment through DyDE Login.	All the students who have passed Std.10th and got ATKT will get online allotment by consulting with DyDE Office. DyDE Office to give online allotment by checking student's preference and vacancy.
6	23-11-2021, 10:00 AM to 30-11-2021, 06:00 PM	Admission in Jr College	Allotted Students to click 'Proceed for admission' and Confirm their admission in the allotted Junior College. Quota Admissions & Bifocal Admissions will continue
7	23-11-2021, Till 08:00 PM	***	Additional time for Jr. Colleges to upload the admission status.
		Final Report	

Rules & Tips-

- Hereafter, the process of verifying the newly registered application Form Part-1 will be done at DyDE login.
- From 23/11/2021, students will have to contact the DyDE office to get the allotment. Allotment will be given to the student from DyDE login after checking the vacancy & considering the preferences of the concerned students.
- For allotment, students can contact the office of the Deputy Director of Education (DyDE) via email, phone or in person.
- Admission must be confirmed by 06:00 pm on the second day after the receipt of allotment.**
In this round, Allotment will be valid till 06:00PM on the next day. Students need to confirm their admission before that; otherwise the allotment will be cancelled. Students will be notified of the countdown.
e.g. Suppose if a student has received Allotment anytime on Thursday, Admission will required to be confirmed by 06:00pm on Friday. . . . However on the last day all the allotments will expire at 06:00 pm.
- From 23/11/2021, online requests for cancellation of admission will be sent to the DyDE by Jr Colleges and the DyDE will contact the concerned students and cancel the admission from the DyDE login.
- This admission round will be the **FINAL CHANCE** for a Student to get admission to 11th Standard for the year 2021-22, after which the admission process for the current year shall be completed.
- Jr. Colleges should assist the students to complete all the procedures on time. Do explain the schedule and rules to the students as above.
- Care should be taken by all stakeholders, not to forget all the rules of COVID appropriate behaviour.

Pune,
Dt.11/11/2021

M Palkar
(Mahesh Palkar)
Director of Education
(Secondary & Higher Secondary)

शिक्षण संचालनालय (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे
इयत्ता-११वी केंद्रिय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२१-२२
 (मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्र)

प्रवेशाचे पुरवणी वेळापत्रक
उर्वरित सर्व विद्यार्थ्यांसाठी

FCFS- २.१

क्र	दिनांक व वेळ	कार्यवाही	कार्यवाही - तपशील
०	१६-११-२०२१, स. १०:०० ते २२-११-२०२१, दु. १२:०० वा. पर्यंत	***	नवीन नोंदणी, प्रवेश अर्ज भाग-१ भरणे, शिउस यांनी अर्ज प्रमाणित/ Verify करणे प्रवेश रद्द करणे, कोटांतर्गत रिक्त जागा प्रत्यापित करणे इत्यादी.
१	१६-११-२०२१, स. १०:०० ते २२-११-२०२१, दु. १२:०० वा. पर्यंत	विद्यार्थ्यांनी FCFS मध्ये अर्ज करणे	इ.१०वी उत्तीर्ण तसेच ATKT सवलत मिळालेले सर्व विद्यार्थी यावेळी F C F S अंतर्गत अर्ज करून ऑनलाईन Allotment मिळवतील.
२	१६-११-२०२१, स. १०:०० ते २२-११-२०२१, सायं.०६:०० वा. पर्यंत	विद्यालयात प्रवेश घेणे	अलॉटमेंट मिळालेले विद्यार्थी संबंधित विद्यालयाशी संपर्क साधून आपला प्रवेश निश्चित करतील. कोटा प्रवेश, द्विलक्षी प्रवेश सुरु राहतील
३	२२-११-२०२१, रा.०८:०० वा. पर्यंत	***	निश्चित केलेले प्रवेश पोर्टलवर नोंदविणेसाठी विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ

शिक्षण उपसंचालक कार्यालय स्तरावरून करावयाची समुपदेशन कार्यवाही-


क्र	दिनांक व वेळ	कार्यवाही	कार्यवाही - तपशील
४	२३-११-२०२१, स. १०:०० ते ३०-११-२०२१, दु. १२:०० वा. पर्यंत	शि.उ.सं.	नवीन नोंदणी, प्रवेश अर्ज भाग-१ भरणे, शिउस यांनी अर्ज प्रमाणित/ Verify करणे शिउस स्तरावरून प्रवेश रद्द करणे, कोटांतर्गत रिक्त जागा प्रत्यापित करणे इत्यादी.
५	२३-११-२०२१, स. १०:०० ते ३०-११-२०२१, दु. १२:०० वा. पर्यंत	शिउस स्तर समुपदेशन व अलॉटमेंट देणे	इ.१०वी उत्तीर्ण तसेच ATKT सवलत मिळालेले सर्व विद्यार्थी यावेळी शिउस कार्यालयाशी संपर्क करून ऑनलाईन Allotment मिळवतील. शिउस स्तरावरून विद्यार्थी पसंती व रिक्त जागा तपासून ऑनलाईन अलॉटमेंट देणे.
६	२३-११-२०२१, स. १०:०० ते ३०-११-२०२१, सायं.०६:०० वा. पर्यंत	विद्यालयात प्रवेश घेणे	अलॉटमेंट मिळालेले विद्यार्थी संबंधित विद्यालयाशी संपर्क साधून आपला प्रवेश निश्चित करतील. कोटा प्रवेश, द्विलक्षी प्रवेश सुरु राहतील
७	३०-११-२०२१, रा.०८:०० वा. पर्यंत	***	निश्चित केलेले प्रवेश पोर्टलवर नोंदविणेसाठी विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ
		अंतिम अहवाल	

नियम व सूचना-

- येथून पुढे नवीन विद्यार्थी नोंदणी झालेले अर्ज प्रमाणित/ Verify करणेची कार्यवाही केवळ शिउस लॉगीनमध्ये सुरु राहिल.
- दि.२३/११/२०२१ पासून विद्यार्थ्यांना अलॉटमेंट मिळविण्यासाठी शिउस कार्यालयाशी संपर्क साधावा लागेल. शिउस स्तरावरून संबंधित विद्यार्थ्यांची पसंती विचारात घेऊन रिक्त असलेल्या जागा तपासून शिउस लॉगीन मधून विद्यार्थ्यांस प्रवेशासाठी अलॉटमेंट देण्यात येईल.
- अलॉटमेंट साठी विद्यार्थ्यांना शिक्षण उपसंचालक (शिउस) कार्यालयाशी इमेल, फोन या माध्यमातून अथवा समक्ष संपर्क करता येईल.
- अलॉटमेंट मिळाल्यानंतर दुसऱ्या दिवशी सायं.०६:०० वा पर्यंत विद्यार्थ्यांना आपला प्रवेश निश्चित करणे आवश्यक आहे.** सदर प्रवेश फेरीमध्ये Allotment दुसऱ्या दिवशी सायं.०६:०० वा पर्यंत Valid असेल. तत्पुर्वी आपला प्रवेश निश्चित करणे आवश्यक असेल अन्यथा सदर Allotment रद्द होईल. तसे विद्यार्थ्यांस Countdown सूचित केले जाईल.
- उदा.** समजा गुरुवारी दिवसभरात कधीही Allotment मिळाले असल्यास सदर विद्यार्थ्यांने शुक्रवारी सायंकाळी ०६:०० वा पर्यंत प्रवेश घेणे आवश्यक असेल. अशा प्रकारे . . . तथापि शेवटच्या दिवशी सायं.०६:०० वाजता सर्व अलॉटमेंट ची मुदत संपेल.
- दि.२३/११/२०२१ पासून प्रवेश रद्द करण्यासाठी ऑनलाईन विनंती शाळा शिउस यांना पाठवतील व शिउस प्रतिनिधी संबंधित विद्यार्थ्यांशी संपर्क करून त्यांचा प्रवेश शिउस लॉगीन मधून रद्द करू शकतील.
- सदरची प्रवेश फेरी ही सन.२०२१-२२ मध्ये इ.११वी मध्ये प्रवेश घेण्यासाठी **शेवटची संधी** असेल यानंतर चालू वर्षाची प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण होईल याची शिउस यांनी संबंधित विद्यार्थ्यांना जाणीव करून द्यावी.
- सर्व कार्यवाही वेळेत पूर्ण होण्यासाठी विद्यालयांनी विद्यार्थ्यांना मदत करावी. वरीलप्रमाणे वेळापत्रक व नियम विद्यार्थ्यांस समजावून सांगावेत.
- कोवीड सुरक्षित वर्तनाच्या सर्व नियमांचा विसर पडणार नाही याची प्रत्येक घटकाने दक्षता घ्यावी.

पुणे,

दि.११/११/२०२१


 (महेश पालकर)
 शिक्षण संचालक
 (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)